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Erhohung der Schulbudgets

Pro-Kopf-

Betrag
-alt-

Pro-Kopf-
Betrag
-neu-

Grundschulen
GS-Forderklassen
GMS ab Klasse 5
Realschulen
Gymnasien

GMS Oberstufe
Forderschulen

100 €
130 €
120 €
120 €
140 €
140 €
220 €

115 €
130 €
140 €
140 €
150 €
150 €
220 €

+ 15 €

+ 20 €
+ 20 €
+ 10 €
+ 10 €



Tiibingen
Universitatsstadt

Schiler-| "ro-Kopf- Budget POl Budget
zahlen Betrage aktuell Betrage Vi
aktuell V1

Grundschulen 2.535| 100,00 € 253.500 € 115,00 € 291.525 €
GS-Forderklassen 25| 130,00 € 3.250 € 130,00 € 3.250 €
GMS ab Klasse 5 1.380| 120,00 € 165.600 € 140,00 € 193.200 €
Realschulen 172 120,00 € 20.640 € 140,00 € 24.080 €
Gymnasien Sek. | 3.166| 140,00 € 443.240 € 150,00 € 474.900 €
Gymnasien Oberstufe 1.003| 140,00 € 140.420 € 150,00 € 150.450 €
GMS Oberstufe 90( 140,00 € 12.600 € 150,00 € 13.500 €
Forderschulen 62| 220,00 € 13.640 € 220,00 € 13.640 €

8.433 1.052.890 € 1.164.545 €
Grundbetrage 102.120 €
Taschenrechner 37.650 €
Sondermittel GMS FS 15.000 €
Gesamtbudget 1.207.660 € 1.319.315 €
abzugl. Konsolidierung 5% 1.147.277 € 1.253.349 €
Differenz 106.072 €




